
 - 1 -

Město Blovice 
Rada města 

Usnesení č. 03/16 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 29.02.2016 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 7 stran, body č. 94 – 144 
 
 

RM schvaluje 
 

 
94) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
95) schvaluje souhlas s podáním žádosti o dotaci Základní školy Blovice z programu 

Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci v roce 2016, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: tajemník 
 

96) dočasné pověření výkonem funkce velitele výjezdové jednotky SDH Blovice 
zástupce p. Josefa Sýkoru, a to do konání doplňujících voleb s tím, že musí být 
zajištěn řádný chod výjezdové jednotky SDH Blovice 

zodpovídá: starosta 
 

97) nepřistoupení k nabídce Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, spolupráce 
na projektu Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Plzeňského 
kraje, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02239/16 

 
98) nepřistoupení k nabídce p. Sylvy Škardové na uskutečnění přednášky o finanční 

gramotnosti, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: starosta 

 
99) vyhlášení Programu podpory spolků a neziskových organizací na rok 2016, dle 

předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02956/16 
 

100) I. úpravu rozpočtu města Blovice v roce 2016, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02804/16 
 



 - 2 -

101) záměr prodeje 18 bytových jednotek v bytových domech č. p. 638 a 639, označení 
bytových jednotek: 638/1, 638/2, 638/3, 638/4, 638/5, 638/6, 638/7, 638/8, 638/9, 
638/10, 638/11 a dále 639/1, 639/2, 639/3, 639/4, 639/5, 639/6, 639/7 včetně 
příslušných spoluvlastnických podílů na společných prostorech a pozemků st. parc. č. 
1585 a st. parc. č. 1586, na kterých uvedené bytové domy stojí, vše v k. ú. a obci 
Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02851/16 

 
102) záměr prodeje části pozemků parc. č. 1535/2 a 127 vše v k. ú. a obci Blovice, dle 

předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02851/16 
 

103) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Blovice a p. J. B., bytem 
Hradišťská Lhotka, jako nájemcem, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 13472/15 

 
104) změnu (označení dotčených pozemků města Blovice) v záměru akce „Blovice, 

Hradiště – kNN“ spol. ČEZ Distribuce, a.s., která se týká stavby nového zemního 
kabelového vedení NN, přepojení stávajících odběrů el. energie na toto nové 
kabelové vedení a demontáž stávajícího venkovního vedení NN, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02797/16 

 
105) uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-0004072/1/VB, Blovice, Hradiště - kNN 
mezi městem Blovice a  oprávněnou stranou ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02814/16 

 
106) záměr výkupu podílu na pozemku parc. č. 306/21 v k. ú. a obci Blovice, dle 

předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02815/16 
 

107) záměr prodeje areálu statku Hradiště i formou veřejné dobrovolné dražby, který bude 
zprostředkovávat RK PUBEC s.r.o., IČ 26331004. Jedná se o nemovité věci 
(pozemky a stavby) zapsané na LV 10001, k. ú. Hradiště u Blovic: poz. st. p. č. 37/2 
o vým. 763 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2 (vč. bytů), dále poz. p. č. 620 o 
výměře 308 m2, poz. st. p. č. 38 o vým. 326 m2, jehož součástí je stavba č. p. 5 
(včetně bytu, vstupní brány, vrátnice), dále pozemek st. p. č. 37/4 o výměře 7 996 
m2, jehož součástí je stavba č. p. 6 (včetně bytů, bývalého kravína, kanceláří). 
Budova č. p. 6, resp. budovy vedlejší, které tvoří příslušenství k budově hlavní, stojí 
částečně i na pozemku cizího vlastníka st. p.č. 37/1 (LV 1536). Dále jsou předmětem 
prodeje stavby nezapisované do KN, a to stavba stodoly bez č. p./č. e. stojící na poz. 
st. p. č. 37/4, dále hospodářský objekt kójí (budova vedlejší k č. p. 6) stojící částečně 



 - 3 -

na poz. st. p. č. 37/4 a na poz. cizího vlastníka st. p. č. 37/1 (LV 1536), dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01952/16 

 
108) nevyhovění žádosti spolku Storgé, z. s., Lučistě 17, 335 61 Spálené Poříčí o finanční 

příspěvek na provoz Víceúčelového zařízení Borovno, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 02364/16 
 

109) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na ples pořádaný spol. Jatky Blovice 
s.r.o., se sídlem Brdlíkova 287/1d, 150 00 Praha, v sále LD Blovice, dne 12.03.2016 
od 20:00 hodin do 04:00 hodin 13.03.2016 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02677/16 

 
110) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na pravidelně se opakující akce 

pořádané p. V.  Š., bytem Zdemyslice, vždy každou sobotu od 01.03.2016 do 
31.05.2016 vždy od 21:00 hodin do 03:00 hodin v Sokolovně Blovice 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02442/16 

 
111) navýšení paušálu v rámci rozšíření veřejného osvětlení v ul. Na Radosti, Spojovací, 

Zahradní v částce 8.678 Kč/měsíc, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: starosta, OERM 

 
112) navýšení paušálu v rámci rozšíření veřejného osvětlení v ul. Jirotova v částce 3.831 

Kč/měsíce, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: starosta, OERM 

 
113) záměr výkupu pozemku parc. č. 948/28 v k . ú. a obci Blovice, dle předloženého 

návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03071/16 
 

114) uskutečnění slavností města Blovice v září 2016 v částce do 200.000 Kč 
zodpovídá: MKS LD, OERM 

 
115) v rámci stánkového prodeje možnost napojení odběrného místa elektrické energie na 

Masarykovo náměstí (kašna) za poplatek ve výši 10 Kč/1 kWh 
zodpovídá: OERM 

 
116) podání žádosti o dotaci na výstavbu hasičské zbrojnice do Programu dotace pro 

jednotky SDH obcí, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: starosta 

č.j.: MUBlov 02954/16 
 

117) přidělení bytu č. 3 v DPS Vlčice, č. p. 70, 336 01 Blovice žadatelce p. E. N., bytem 
Nepomuk 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 



 - 4 -

č.j.: MUBlov 01441/16 
 

118) revokaci usnesení RM 01/16 bod 24 ze dne 18.01.2016 s novým zněním: Rada města 
Blovice schvaluje přidělení bytu č. 8 v DPS Vlčice, č. p. 70, 336 01 Blovice žadateli 
p. M. M., bytem Měcholupy  

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 
č.j.: MUBlov 03480/16 

 
119) přidělení městského bytu č. 23, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, žadatelce p. M. K., 

bytem Blovice 
zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 01750/16 
 

120) záměr pronájmu městského bytu č. 17, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 
č.j.: MUBlov 03452/16 

 
121) cenovou nabídku spol. Regionální služby s.r.o. na II. etapu rekonstrukce kanalizace 

v lokalitě za kostelem za cenu 129.181,84 Kč bez DPH (156.310,03 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č.j.: MUBlov 02958/16 

 
122) nevyhovění žádosti Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR, Oblastní 

odbočka Plzeň – jih, Tomanova 5, 320 13 Plzeň o poskytnutí finančního daru, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 
č.j.: MUBlov 01851/16 

 
123) inventarizační zprávu za rok 2015, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02940/16 

 
 

 
RM bere na vědomí 

 
 

 
124) Zprávu o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany za rok 2015 v Mateřské škole Blovice, dle předloženého znění 
zodpovídá: starosta  

 
125) odstoupení p. Bc. Zbyška Zubera z funkce velitele výjezdové jednotky SDH Blovice 

zodpovídá: starosta 
č.j.: MUBlov 02144/16 

 
126) rozhodnutí Ministra financí ze dne 10.02.2016 č. j. MF-23275/2015/34-17 ze dne 

10.02.2016 



 - 5 -

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02479/16 

 
127) podání občanů Svárkova označené jako „Petice za zákaz chovu skotu“ a v souladu 

s pravidly pro přijímání a vyřizování petic a stížností jej postupuje věcně příslušným 
orgánům státní správy 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02917/16 

 
128) oznámení Klubu třetí armády Plzeň, Železniční 28, 326 00 Plzeň o průjezdu 

historických vozidel městem Blovice v rámci oslav osvobození dne 07.05.2016, 
v době od 15:50 hodin do 16:50 hodin 

zodpovídá: starosta 
 

129) Zprávu o činnosti Městské knihovny za rok 2015, dle předloženého znění 
zodpovídá: místostarosta 

 
 

 
 

 
RM ukládá 

 
 

 
130) SDH Blovice předložit návrhy na funkci nového velitele výjezdní jednotky SDH 

zodpovídá: Bc. Červený 
 

131) vyrozumět Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor informatiky, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň a seznámit jej s rozhodnutím rady o nepřistoupení k nabídce na spolupráci 
v projektu Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02239/16 

 
132) zveřejnit Program podpory spolků a neziskových organizací na rok 2016, dle 

předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02956/16 
 

133) zveřejnit záměr prodeje 18 bytových jednotek v bytových domech č. p. 638 a 639, 
označení bytových jednotek: 638/1, 638/2, 638/3, 638/4, 638/5, 638/6, 638/7, 638/8, 
638/9, 638/10, 638/11 a dále 639/1, 639/2, 639/3, 639/4, 639/5, 639/6, 639/7 včetně 
příslušných spoluvlastnických podílů na společných prostorech a pozemků st. parc. č. 
1585 a st. parc. č. 1586, na kterých uvedené bytové domy stojí, vše v k. ú. a obci 
Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02851/16 

 
134) zveřejnit záměr prodeje části pozemků parc. č. 1535/2 a 127 vše v k. ú. a obci 

Blovice, dle předloženého návrhu 



 - 6 -

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02851/16 

 
135) vyhotovit geometrický plán na rozdělení pozemků parc. č. 1535/2 a 127, vše v k. ú. a 

obci Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02851/16 
 

136) zveřejnit záměr prodeje areálu statku Hradiště i formou veřejné dobrovolné dražby, 
který bude zprostředkovávat RK PUBEC s.r.o., IČ 26331004. Jedná se o nemovité 
věci (pozemky a stavby) zapsané na LV 10001, k. ú. Hradiště u Blovic: poz. st. p. č. 
37/2 o vým. 763 m2, jehož součástí je stavba č.p.2 (vč. bytů), dále poz. p. č. 620 o 
výměře 308 m2, poz. st. p. č. 38 o vým. 326 m2, jehož součástí je stavba č. p. 5 
(včetně bytu, vstupní brány, vrátnice), dále pozemek st. p. č. 37/4 o výměře 7 996 
m2, jehož součástí je stavba č.p.6 (včetně bytů, bývalého kravína, kanceláří. Budova 
č. p. 6, resp. budovy vedlejší, které tvoří příslušenství k budově hlavní, stojí částečně 
i na pozemku cizího vlastníka st. p. č. 37/1 (LV 1536). Dále jsou předmětem prodeje 
stavby nezapisované do KN, a to stavba stodoly bez č. p./č. e. stojící na poz. st. p. č. 
37/4, dále hospodářský objekt kójí (budova vedlejší k č. p. 6) stojící částečně na poz. 
st. p. č. 37/4 a na poz. cizího vlastníka st. p. č. 37/1 (LV 1536), dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01952/16 

 
 

137) oslovit Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, 163 00  
Praha 6, s žádostí o sdělení jejich podmínek prodeje pozemku parc. č. 948/28 v k. ú. 
a obci Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03071/16 

 
138) zveřejnit záměr pronájmu městského bytu č. 17, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, 

dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta 

č.j.: MUBlov 03452/16 
 

 
 

RM předloží ZM 
 
 
 

139) návrh na zrušení výjezdní jednotky SDH v Hradišťské Lhotce a Hradišťském Újezdu 
zodpovídá: starosta 

 
 

140) na vědomí I. úpravu rozpočtu města Blovice v roce 2016, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02804/16 



 - 7 -

 
141) II. úpravu rozpočtu města Blovice v roce 2016, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02809/16 

 
142) návrh SOD mezi městem Blovice a spol. MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., Tyršova 

273, 339 01 Chudenice, IČO: 28057198, na zhotovení projektové dokumentace na 
rekonstrukci místních komunikací v bytové zástavbě Bohušov (ul. Bohušovská, U 
Rybníka, Na Vyhlídce) za cenu 236.000 Kč bez DPH (285.560 Kč vč. DPH), dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: starosta, OERM 
 

143) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně kupující a p. N. 
H., bytem Teplice, na straně prodávající, na celý podíl pozemku parc. č. 306/21 v k. 
ú. a obci Blovice, který prodávající vlastní, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02815/16 

 
144) na vědomí neuskutečnění projektu „Skryté bohatství jižního Plzeňska“ - OP 

Přeshraniční spolupráce, Cíl 3, dle předloženého návrhu  
zodpovídá: místostarosta 

č.j.: MUBlov 14508/15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška               Ing. Michal Hodek 
             starosta          místostarosta 


